

Godkendelse af Praksisplan for almen praksis

21/3496 Åben Sag

Sagsgang

VPU

Sagsfremstilling

Praksisplan for almen praksis foreligger efter høring nu i en endelig udgave.

Praksisplanen er godkendt af Praksisplanudvalget og sendes nu til politisk godkendelse i regionsrådet og de 19 midtjyske kommuner forud for dens ikrafttrædelse den 1. juni 2021.

Praksisplanen er udarbejdet af Praksisplanudvalget, hvor der sidder politiske repræsentanter fra PLO-Midtjylland, kommunerne og regionen. Praksisplanen udgør det lokale samarbejds- og planlægningsværktøj mellem region, kommune og almen praksis. Praksisplanen beskriver bl.a. hvilke opgaver, almen praksis skal varetage i et samarbejde med det øvrige sundhedsvæsen, hvilke snitflader og sammenhænge, der er til det øvrige sundhedsvæsen, samt den kapacitetsplanlægning, som er en forudsætning for opgaveløsningen.

Den fælles vision fra Sundhedsaftalen 2019-2023 om et nært og sammenhængende sundhedsvæsen er i praksisplanen omsat til tre udvalgte temaer, som region, kommuner og almen praksis ønsker at prioritere, og hvor der i de kommende år er brug for en ekstra indsats. Temaerne er:

- Lighed i sundhed og forebyggelse: Indsatser med fokus på fælles investering i forebyggelse i forhold til rygning og overvægt, styrket samarbejde om multisygdomme, forebyggelse af akutte patientforløb hos ældre borgere og en styrket indsats overfor borgere med psykisk sygdom
- Tilgængelighed og digitalisering: Forbedret tilgængelighed i almen praksis – fysisk og digitalt
- Lægedækning og rekruttering: Kontinuitet og nærhed i lægebetjening, attraktive forhold for nedsættelse i almen praksis i region og lægelig videreuddannelse, rekruttering og fastholdelse.

Indsatserne i praksisplanen skal løbende omsættes til konkrete handlinger. Det sker bl.a. via samarbejdsaftaler mellem region, almen praksis og kommuner, prøvehandling og kvalitetsudvikling i almen praksis samt det lokale samarbejde mellem almen praksis og kommuner.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Praksisplan for almen praksis har sammenhæng til Sundhedsaftalen 2019-2023 for Region Midtjylland. Praksisplanen skal bidrage til at understøtte konkrete indsatser, der er besluttet i Sundhedsaftalen, samt ved behov bidrage til underliggende aftaler.

Økonomiske konsekvenser

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser.

Indstilling

Sundheds- og omsorgschefen indstiller, at Praksisplan for almen praksis godkendes.

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 06-04-2021

Godkendt.

Bilag:

1 - 3054260	Åben	Praksisplan for Almen Praksis	(44674/21)	(H)
-------------	------	-------------------------------	------------	-----